Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.03.2011
	№
	110-37-185-11

	г.Саянск

	(
	О межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка.(

Руководствуясь пунктом 15  части 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции),  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.11.2009 № 110-37-779-9 «О межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка» (опубликованное в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» , 03.12.2009, №№ 288-294, вкладыш, стр. 1);

-  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2010 № 110-37-532-10 «О внесении изменений  в постановление администрации городского округа от 24.11.2009 № 110-37-779-9 «О межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка» (опубликованное в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» , 15.07.2010, №№ 179-185, вкладыш, стр. 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Мэр городского округа
 муниципального

образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

исп. Л.Н.Савватеева
5 72 42

	Приложение 1

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 11.03.2011 № 110-37-185-11

Положение

о межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по вопросам потребительского рынка (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2. Комиссия создается в целях обеспечения взаимодействия отделов территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти,  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и ее отраслевых (функциональных) органов, способствующих осуществлению государственной политики в развитии потребительского рынка на территории муниципального образования «город Саянск».
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Правительства Иркутской области,  Уставом муниципального образования «город Саянск», а также настоящим Положением о Комиссии.

II. Функции Комиссии

 4.  Комиссия осуществляет следующие функции:

1) координация взаимодействия отделов территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти,  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и ее отраслевых (функциональных) органов по вопросам, касающимся защиты прав потребителей, развития потребительского рынка;

2) определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по предупреждению и пресечению оборота некачественных товаров и услуг в рамках  действующего законодательства;

3)  анализ и обобщение эффективности мер, принятых по результатам работы Комиссии.

III. Права Комиссии

5. Комиссия имеет право:
1)  запрашивать и получать от федеральных органов исполнительной власти, администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», а также  организаций  и хозяйствующих субъектов, зарегистрированных на территории муниципального образования «город Саянск», информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
2) приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, отраслевых (функциональных) органов, отделов администрации городского округа,  организаций;
3)  взаимодействовать с общественными организациями;

4) создавать рабочие группы, состоящие из специалистов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии
6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря Комиссии, членов Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся не реже чем один раз в квартал. Секретарь Комиссии заблаговременно извещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях.

8. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой заседания. Повестка заседания формируется и утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии с учетом предложений членов Комиссии.

9. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

10. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Протокол заседания ведется секретарем Комиссии и доводится до сведения членов Комиссии и других заинтересованных лиц.

12. Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел потребительского рынка Управления по экономике  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
 муниципального

образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

исп. Савватеева Л.Н.

тел. 5-72-42

	Приложение 2

	к постановлению администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»

	от 11.03.2011 № 110-37-185-11

Состав

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск»
	Щеглов

Михаил Николаевич
	· Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск», председатель комиссии, тел. 5-71-21;

	Плакина
Галина Юрьевна
	· начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии, тел. 5-63-60;

	Минеева

Татьяна Юрьевна
	· ведущий специалист отдела потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», секретарь комиссии, тел./факс: 5-70-37.

	Члены комиссии:

	Савватеева

Любовь Николаевна
	· начальник отдела потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»; тел. 5-72-42;

	Старовойтова
Светлана Владимировна
	· юрисконсульт отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», тел. 5-66-41;

	Галеева

Ольга Гавриловна
	· главный государственный налоговый инспектор отдела внеплановых проверок № 2 межрайонной федеральной налоговой службы России № 14 по Иркутской области (по согласованию) тел. 2-90-21;

	Бондаренко
Александр Леонидович
	· заместитель начальника милиции общественной безопасности ОВД по городу Саянску (по согласованию), тел./факс: 5-14-27, 5-16-55;

	Корнилов

Константин Александрович
	· начальник ОГПН, главный государственный инспектор по пожарному надзору по г. Саянску, Зиме и Зиминскому району (по согласованию), тел./факс: 5-44-25;

	Крайнева

Татьяна Андреевна
	· начальник территориального отдела Территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Зиме и Зиминском районе, г. Саянске (по согласованию), тел. 8(39554) 3-17-46, факс: 3-19-67;

	Ананина

Наталья Ивановна
	· главный государственный ветеринарный инспектор по г. Зиме и Зиминскому району, г. Саянску (по согласованию); тел./факс: 8(39554) 3-16-39;

	Антипов

Валерий Васильевич
	· начальник Тулунского межрайонного отдела «Россельхознадзор» (по согласованию), тел./факс: 8(39530) 2-74-81, 6-00-21;

	Шаура

Ирина Викторовна
	· заведующая пищевой лабораторией Управления образования (по согласованию), тел. 7-03-48;

	Ульрих Юрий Анатольевич
	· сопредседатель городского Совета предпринимателей при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию), тел. 5-37-23;

	Миллер

Виктор Генрихович
	· заместитель председателя – главный архитектор Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации городского округа (по согласованию), тел. 5-24-21.

Мэр городского округа
 муниципального

образования «город Саянск»

              М.Н.Щеглов

исп. Савватеева Л.Н.

тел. 5-72-42